
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 610, DE 15 DE JULHO DE 2016. 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  
 
 
 

 

  RESOLVE: 

 

 

 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 003/2016 do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Sistemas e Automação. 
 

 

 

MESTRADO 

 

 

Candidato Situação 

Aleph Campos da Silveira Suplente 

Alexandre Assis Rezende Santos Suplente 

Ana Paula Ribeiro Borges Selecionado 

Cristiano Mesquita Garcia Suplente 

Daniela Ferreira Pinheiro Suplente 

Diogo Luís de Moraes Suplente 

Dione Weverton dos Reis Araújo Selecionado 

Eduardo Lúcio Lasmar Júnior Selecionado 

Fábio Oliveira de Paula Selecionado 

Felipe Antunes Suplente 

Flávio Henrique Dias Lasmar Suplente 

Gustavo Freire de Castro Suplente 

Ian Ilenburg Suplente 

Jacinta Veloso de Carvalho Suplente 

João Otávio Dázio Andrade e Souza Suplente 

 



Laís Souza Ramos Selecionado 

Lucas Rodrigues Oliveira Selecionado 

Nayara Janice Ferreira Selecionado 

Paulo César Lourenço Suplente 

Régis Marciano de Souza Selecionado 

Renan Jerônimo Pedroso Suplente 

Robert Henrique Almeida Gianasi Suplente 

Robson Rosserrani de Lima Selecionado 

Rodrigo Botelho de Lima  Selecionado 

Ronielli Chagas de Oliveira Selecionado 

Stella Marys Dornelas Lamounier Selecionado 

Tanuri Vilela Ribeiro  Suplente 

Thiago Juvenal Ribeiro Suplente 

William Machado Suplente 

 

 

 

 

 

 

Rafael Pio 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  


